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Niniejszy wynalazek dotyczy sposobu
wytwarzania środków dezynfekcyjnych, słu¬
żących do niszczenia zarazków chorobo¬
twórczych albo tępienia robactwa. Środki
tego rodzaju wytwarzano dotąd naiogół z
siarki, z której przy spalaniu powstaje dwu¬
tlenek siarki. Skuteczne działanie gazu wy¬
maga jednak konieczni©, aby gaz ten wy¬
wiązywał się możliwie szybko tak, aby w rar
zie stosowania tego środka dezynfekcyjnego
dla wytępienia robacrtwia, nie miało ono moż¬
ności schowania się w głębokich kryjów¬
kach. Dalej, przy szybkiem wytwarzaniu
gazu, może on Wszędzie dotrzeć w stanie
ciepłym, natomiast gazy powstające przy
powolnem spalamiu siarki oziębiają się sto¬
sunkowo prędko i, ponieważ są cięższe od
powietrza, nie wznoszą się dostatecznie wy¬

soko i nie wypełniają całkowicie swego
działania.

Sposób, stanowiący przedmiot niniejsze¬
go wynalazku, usuwa tę niedogodność w
ten sposób, że wytwarza się według niego
środek dezynfekcyjny, zawierający prócz
siarki jeszcize dodatki, umożliwiające przy
spalaniu tego środka dezynfekcyjnego szyb¬
kie wytwarzanie dwutlenku siarki dla zu¬
pełnego wytępienia robactwa wraz z zarod¬
kami, W tym celu dodaje się do siarki mie¬
szaninę paraformu, saletry potasowej, nad¬
manganianu potasowego, żywicy, węgla;
drzewnego albo materjałów o podobnych
własnościach.

Po ogrzaniu siarki do stanu ciekłego,
zmieszane w międzyczasie substancje, np,
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saletryspotasowej i 5% węgla drzewnego zo¬
stają również doprowadzone do stanu płyn¬
nego i przWdągiem poruszaniu zmieszane
ii zlaine do form. Fermy te miogą posiadać
dowolny kształt, np. płytek, kostek, stoż¬
ków, słupków i t. d. i są odlane, albo wyci¬
skane. Przy zastosowaniu form w kształcie
płytek, środek dezynfekcyjny zostaje gra¬
nulowany i poszczególne kawałki ułożone
jeden na drugim na ogniotrwałej blasze z
krawędzią, aby umożliwić podczas spalania
obfity dostęp powietrza dla przyśpieszeńa
spalania i wywiązania gazów.

Przy innych formach zostają zastosowa¬
ne specjalne powłoki i zapłony, wpływające
na zwiększenie palności.

Na rysunku przedistawilono rozmaite ro¬
dzaje powłok i zapłonów.

Fig. 1 przedstawia substancję diezynfek-
cyjną a w przekroju podłużnym, zaopa¬
trzoną w powłokę b z drzewa, wiórów
drzewnych, tektury, papieru, miazgi drzew¬
nej, blachy (ewent. dziurkowanej), materja-
łów włóknistych albo celulozy, przyczem
powłoka ta jest połączona na stałe ze środ¬
kiem dezynfekcyjnym w ten sposób, że two¬
rząca go masa zastaje w nią wlana, albo
wprasowana. Powłoka 6 może być również
przyklejona dfc materjału.

Powłoka ta służy przy przesyłce, jako
opakowanie, natomiast przy użyciu, jako
materjał, przyśpieszający spalanie, który
przy zapaleniu tworzy ognisko, otaczające
materjał ze wszech stron. Powłoka ta uła¬
twia przesyłkę bez uszkodzenia materjału,
a dalej zapobiega bezpośredniemu zetknię¬
ciu rąk z mieszaniną, co jest ważne ze Wzglę¬
dów higjenicznych.

Na fig. 2 przedstawiono substancję d
z materjału dezynfekcyjnego, do zapłonu
której służy sznur c, nawinięty spiralnie na
jej powierzchni; sizinur ten może również o-
bejmować powierzchnię nakrzyż albo też
może tworzyć jeden, albo kilka paisków o-
bejmujących. Jako materjał dla sznura
można użyć różnych środków, np, nitek

materjału włóknistego albo drutu z przy¬
mocowaną doń hubką, wreszcie sznurów
siarkowanych.

Tego rcdtzaiju zapłon powoduje przy za¬
paleniu, podobnie jak powłoka na fig. 1, du¬
że ognisko i wskutek tego przyśpiesza spa¬
lanie.

Fig. 3 przedstawia w perspektywie sub¬
stancję dezynfekcyjną a, połączoną z za¬
płonem d, składającym się z dwu, macza¬
nych w siarce nitek albo sznurów, umie¬
szczonych nakrzyż i utrzymywanych zapo-
mocą nałożonego na substancję a pierście¬
nia z drutu. W ten sposób tworzy się kap¬
turek, który przy użyciu zostaje nasunięty
na substancję a. Kapturek ten może, natu¬
ralnie, posiadać dowolny inny kształt i skła¬
dać się tylko z materjałów włóknistych.
Kapturek ten może być również utworzony
z cienkiej, nakładanej na powierzchnię czo¬
łową, płytki stalowej, na której jest w od¬
powiedni sposób umieszczony lont i knot
siarnika tak, aby przy zapaleniu płomień
objął równomiernie powierzchnię czołową i
boczną substancji a.

Według fig. 4 substancja a może być
zaopatrzona na powierzchni czołowej w za¬
głębienie e, wypełnione maiterjałem /, pod¬
trzymującym palenie, jak wosk albo temu
podobny. Zależnie od poszczególnych wa¬
runków, do zapalenia substancji a można
użyć tylko zapłonu, to znaczy bez zaopa¬
trywania kostki w zagłębienie, wypełnione
materjąłem, podtrzymującym palenie, albo
teź można skasować zapłon, natomiast za¬
stosować tylko to ostatnie urządzenie.

Zapłon może być równeż umieszczony
tylko na czołowej powierzchni spalanej
substancji. W tym wypadku można go przy-
kleić do substancji, albo przymocować do
niej w inny odpowiedni sposób.

Na fig. 5 przedstawiono substancję w
połączeniu z zapłonem, składającym się z
jednego albo kilku knotów g, umieszczo¬
nych zboku albo dowolnie i przenikających
substancję nawskroś, albo do pewnej głę-
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bokości, przyczem mogą one być wykonane
z dowolnegp materjału, np. siarki albo tej
podobnego. Urządzenie takie przyśpiesza
również spalanie. Wszystkie przedstawione
przykłady wykonawcze mają na celu zapo¬
biec tętnu, alby spalanie odbywało isię w jed-
nem miejscu i wywołać, zaraz po zapale¬
niu, objęcie przez płomień całej powierzch¬
ni substancji.

Substancje dezynfekcyjne wykonane we¬
dług podanego przez niniejszy wynalazek
sposobu, umożliwiają przeprowadzenie de¬
zynfekcji przez laika, co było dotąd nie¬
możliwe, wobec trujących własności stoso¬
wanych środków dezynfekcyjnych craiz nie¬
bezpieczeństwa wywołania pożaru.

Zastrzeżenia patentowe.
1. Sposób wytwarzania środków de¬

zynfekcyjnych, przy zastosowaniu siarki,
znamienny tern, że do siarki zostaje dodana
mieszanina paraformu, saletry potasowej,
węgla drzewnego, nadmanganianu potaso¬
wego, żywicy albo materjałów o podobnych
własnościach, poczem cała mieszanina zo¬
staje odlana do form dowolnego kształtu
albo sprasowana 4 zaopatrzoija w celu przy¬
śpieszenia procesu spalania w zapłon, któ¬
ry przy zapaleniu materjału wpływa na roz¬
szerzenie płomienia na cały przekrój po¬
przeczny substancji.

2. Sposób wytwarzania] środków de¬
zynfekcyjnych według zastrz. 1, znamienny
tern, że substancja (a) jest otoczona powło-
bą fb), utworzoną z drzewa, wiórów drzew¬
nych, tektury, papieru, miazgi drzewnej,
blachy, materjału włóknistego albo celulo¬
zy, która, oprócz właściwego swego celu, to
jest do wywoływania, jako materjał palny,
szybkiego powstawania gazów, służy jedno¬
cześnie, jako opakowanie (fig. 1).

3. Sposób wytwarzania środków de¬
zynfekcyjnych według zastrz. 1,, znamienny
tein, że dla ulzyskanila możliwie dużej po¬
wierzchni, objętej przez płomień i szczegól¬
nie szybkiego wywiązywania1 gazów dezyn¬
fekcyjnych, jest przewidziany lont (c), któ¬
ry zostaje nawinięty nai obwodzie substancji
i może się składać z dowolnego materjału
(%2).

4. Sipoisób Wytwarzania środków dezyn¬
fekcyjnych według zastrz. 1, znamienny
tern, że zapłon składa się z nasadzonego na
substancję (a) kapturka (d), składającego
się z lontu, knota lentu i siarnika samego
albo w połączeniu z drutem albo blachą
(% 3).

* 5. Sposób wytwarzania środków de¬
zynfekcyjnych według zastrz. 1, znamienny
tern, że substancja (a) posiada na czołowej
powierzchni albo w innem odpowiedniem
miejscu zagłębienie (e), wypełnione mate-
rjąłem, podtrzymującym palenie, jak np.
woskiem albo temu podobnym (fig. 4).

6. Sposób Wytwarzania środków de¬
zynfekcyjnych według zaistrz. 1, znamienny
tern, że zapłon może być również umieszczo¬
ny dowolnie na powierzchni palnej środka
dezynfekcyjnego i przyklejony ailbo przy¬
mocowany w inny odpowiedni sposób.

7. Sposób wytwarzania środków de¬
zynfekcyjnych według zastrz. 1, znamienny
tern, że zapłon składa się z jednego albo
kilku knotów (g), umieszczonych na po¬
wierzchni czołowej kostki zboku albo w do-
wolnem innem miejscu i przenikających
prze* kostkę nawskroś albo do pewnej głę¬
bokości (fig. 5).

Johannes Hahnel.
Zastępca: M. Brokman,
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